
Orba jako intelektuální činnost • Václav Cílek........................... 539
Malé velké řasy z třeboňského mlýna • Ondřej V rtiška........... 542
Racionalita božího soudu • Marek Hudík.....................................546
Byla to  pravda, a už není... • Václav Hořejší...............................547
Kauza STAP-buněk • Jaroslav Petr.............................................. 548
Historie geomagnetických pozorování • Pavel Hejda............... 551
Čert vždy na velkou hromadu nosí • Petr Pokorný..................... 556
Noční můra z Benešova • Marek Janáč........................................ 560
Peckovité útvary v břid lic i • Radek Mikuláš....................... ......... 561
Říše tem noty a chladu »Julie Nováková...................................... 562
Krystalografie bez krystalů • Michal H. K o lá ř........................... 568
Zajímavé fiasko vesmírné kočky • Zdeněk Sekanina................. 572
Racku chechtavému u nás není do smíchu • Karel Šťastný........576
Živoucí kameny mezi lišejníky • Jiří Kubásek, Jan Vondrák........578
Muž, který stvořil lišejníky,
Simon Schwendener (1829- 1919) »Josef Lhotský..................... 582
Vostok II »Jan Toman....................................................................584
Postmoderní perla Manhattanu • Jiří Tourek.............................598

RECENZE
Šima K., Pabian P.: Ztracený Humboldtův ráj. 
Ideologie jednoty výzkumu a výuky
ve vysokém školství • Anton Markoš............................................ 595
Bořivoj Šarapatka: Pedologie
a ochrana půdy • Eduard Pokorný................................................ 597


